



**نواز شریف و عمران خان، نخست‌وزیران سابق پاکستان، ادعای پیروزی در رأی‌گیری می‌کنند**

# یک انتخابات و ۲ مدعی

سراسری شده و از حامیانش خواسته است جشن بگیرند.

عمران‌خان به اتهام «افشای اسرار دولتی، فساد مالی و ازدواج غیرقانونی» زندانی شده و حزب تحریک انصاف او از شرکت در انتخابات منع شده بود. عمران‌خان گفته است که این اتهامات همه با انگیزه‌های سیاسی علیه او مطرح شده است.

گوهرعلی خان، رئیس حزب تحریک انصاف، هم گفت که این حزب برای تشکیل دولت تلاش خواهد کرد و اگر نتایج کامل انتخابات به‌زودی اعلام نشود، اعتراض خود را آغاز خواهد کرد.

گوهر خان، مقامات را به تقلب در شمارش آرا متهم کرد، اما گفت باوجوداین حزب او همچنان دولت را تشکیل خواهد داد. او به حامیانش اطمینان داد که عمران‌خان به‌زودی پس از آزادی در میان آنها خواهد بود؛ اما نکفت که خان چگونه از زندان بیرون می‌آید.

حزب مسلم لیگ، به رهبری نوازشریف، برنده ۷۱ کرسی بوده و شریف با اذعان به اینکه به‌تنهایی آرای لازم برای تشکیل دولت را ندارد، گفته است که می‌تواند در رأس یک دولت ائتلافی کشور را از دوران سختی که در آن به سر می‌برد، خارج کند. حزب «مردم پاکستان»، به رهبری بلاول بوتو زرداری، پسر بی‌تظیر بوتو، نخست‌وزیر

همراه در این کشور را رد کرد.

وزارت امور خارجه ایالات متحده گفته بود که رأی‌گیری روز پنجشنبه در پاکستان با اعمال محدودیت‌های ناپجا بر آزادی بیان، تشکل و تجمع مسالمت‌آمیز برگزار شده است و اتحادیه اروپا نیز اعلام کرد که از نبود زمینه بازی برابر به دلیل ناتوانی برخی چهره‌های سیاسی در رقابت انتخاباتی پاکستان متأسف است. وزارت امور خارجه پاکستان در واکنشی تند به این اظهارات تاکید کرد که انتخابات پارلمانی در این کشور به صورت «سالم و موفقیت‌آمیز» برگزار شده است.

این‌وزارتخانه گفته که «لحن منفی» موجود در برخی اظهارنظرهای خارجی درباره انتخابات باعث شگفت‌زدگی است؛ زیرا در این اظهارات نه‌ه موضوع پیچیده‌بودن روند انتخابات در پاکستان در نظر گرفته شده است، نه این موضوع که ده‌ها میلیون پاکستانی با بهره‌مندی از حق رأی خود، «آزادانه و مشتاقانه» در انتخابات شرکت کردند. در بیانیه وزارت خارجه پاکستان آمده است: «این واقعیت انکارناپذیر نادیده گرفته شده که پاکستان انتخابات سراسری را به صورت مسالمت‌آمیز و موفقیت‌آمیز برگزار کرده و این در حالی است که با تهدیدات امنیتی جدی عمدتا ناشی از تروریسم حمایت‌شده خارجی روبرو بوده است.»

دولت پاکستان در پاسخ به انتقاده‌ها درباره قطع اینترنت گفته است که هیچ‌گونه قطعی اینترنت در سراسر کشور در کار نبوده و تنها خدمات تلفن همراه برای جلوگیری از حوادث تروریستی در روز رأی‌گیری به حالت تعلیق درآمده است.»

یک گروه ناظر از کشورهای هم‌سود از مقامات انتخاباتی پاکستان به دلیل برگزاری انتخابات با وجود حملات متعدد تمجید کرده و درعین‌حال گفته گزارش‌هایی مبنی بر ارباب و خشونت علیه نامزدها، اصحاب رسانه و دیگر شهروندان دریافت کرده است. این گروه بدون نام‌بردن از هیچ حزبی، اعلام کرد که به‌ویژه گزارش‌هایی مبنی بر دستگیری و بازداشت «هواداران و اعضای یک حزب سیاسی اصلی» دریافت کرده است.

در انتخابات اخیر هیچ حزب سیاسی اکثریت را به دست نیاورد و نامزدهای مستقلی که از حمایت عمران‌خان، نخست‌وزیر پیشین و زندانی کنونی برخوردار بودند، در شمارش آرا پیشی گرفتند. این موضوع رقیب اصلی خان، یعنی نوازشریف، نخست‌وزیر سه دوره دولت پاکستان را مجبور کرد تا برنامه‌های خود برای تشکیل یک دولت ائتلافی را اعلام کند. خان به دلیل محکومیت‌های جنایی رد صلاحیت شد و از نامزدی در انتخابات بازماند.

نامزدهای مورد حمایت تحریک انصاف پاکستان یا پی‌آی، حزب متبوع عمران خان ادعا می‌کنند که صد کرسی از ۲۶۶ کرسی مجلس ملی را به دست آورده‌اند؛ درحالی‌که حزب مسلم لیگ پاکستان به رهبری نوازشریف ۷۱ کرسی کسب کرده است.

همچنین روز شنبه، محسن داور، رهبر یک حزب سیاسی مشهور، بر اثر تیراندازی افراد ناشناس در ایالت وزیرستان در شمال غرب کشور زخمی و دو افسر پلیس نیز کشته شدند. زاهد خان، یکی از مقامات پلیس، گفت که خشونت در وزیرستان شمالی زمانی آغاز شد که محسن داور و هواداران‌ش در اعتراض به تأخیر در اعلام نتایج انتخابات، در حال راهپیمایی به سمت یک مرکز ارتش بودند.

بود که موجب لغو قرارداد از طرف دولت سوسیالیستی تازه‌کار به رهبری لنین شد. در

این سال رهبران کرملین همه امتیازاتی را که در عهد تزاری به صورت ناشروع از ایران گرفته شده بود، لغو کردند؛ اما این پایان ماجرای امتیاز نفت شمال از طرف روس‌ها نبود.

در جنگ دوم جهانی، ایران از طرف دولت‌های متفق یعنی انگلیس و شوروی از جنوب و شمال‌کشور اشغال شد. در سال ۱۳۲۳ دولت شوروی با اعزام کافئارادزه به ایران به صورت رسمی درخواست کسب امتیاز نفت شمال را کرد و متعاقب آن حزب توده و دیگر عوامل وابسته به شوروی در تهران و چند شهر دیگر تظاهرات خیابانی مختلفی برای دادن امتیاز به نفت شمال به شوروی را برگزار کردند و مطبوعات دست‌چپی نیز درباره لزوم دادن امتیاز نفت شمال به شوروی و موازنه مثبت در سیاست خارجی کشور، یعنی در برابر امتیاز نفت جنوب که از سوی انگلیس گرفته شده، نفت شمال هم به شوروی داده شود، مقالات و مطالبی منتشر کردند. البته به کوشش دکتر محمد مصدق اقلیت مجلس چهاردهم توانست با تصویب قانونی راه اعطای هر نوع امتیازی به دولت‌های خارجی در دوره اشغال ایران را مسدود کند.

در واکنش به مقاومت دولت ایران برای اعطای نفت شمال، دولت شوروی با وجود رویداد جنگ جهانی دوم و شکست ژاپن و تعهداتی که در بهمن ۱۳۲۰ به ایران داده بود، حاضر به خروج نیروهای نظامی خود از شمال ایران نبود و در همین دوره کشور شوروی

با تأسیس دو فرقه تجزیه‌طلب در آذربایجان و مهاباد، فشارها بر تهران را دوچندان کرد تا بتواند امتیاز نفت شمال ایران را کسب کند. امضای موافقت‌نامه قوام با سادچیکف در فروردین ۱۳۲۵ برده بعدی از تحولات مربوط به امتیاز نفت شمال بود که به خروج نیروهای شوروی از ایران ختم شد و در برابر قوام متعهد شد که عواید نفت شمال ایران ۵۰–۵۰ تقسیم شود. البته با شروع به کار مجلس پانزدهم قرارداد قوام –سادچیکف از طرف نمایندگان مجلس رد شد.

طرح دوباره عطش روسیه برای دریافت امتیازاتی از ایران در دریای مازندران به‌ویژه دربرای گاز میدان‌های بزرگ و کوچک چالوس باید در راستای عطش و طمع تاریخی روس‌ها به اخذ امتیازات از ایران تعبیر شود و برای ایرانیان یادآور خاطرات تلخی است. با توجه به حساسیت افکار عمومی و نیز صراحت قانون اساسی درباره ممنوعیت اعطای هر نوع امتیازی که موجب سلطه بیگانگان بر منابع طبیعی و اقتصادی کشور می‌شود، ضروری است از سویی مسئولان دولتی درباره سرنوشت دریای مازندران، سرنوشت قرارداد جدید با روسیه و مفاد آن و نیز موضوع میدان گازی چالوس به‌روشنی ملت ایران را در جریان قرار دهند و از دیگر سو رسانه‌های کشور دراین‌باره بیش از گذشته اطلاع‌رسانی کنند. بی‌توجهی به‌ه افکار عمومی دراین‌باره به دامن‌زدن به شایعات و پیامدهای بعدی منجر می‌شود که به نفع هیچ‌کس نیست.

**در حوالی میدان سرخ**

## چه شد که بوتین پای مصاحبه با کارلسون نشست؟



احمدوخشینه

**استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه**

کارلسون از رئیس‌جمهور روسیه پرسید: نورد استریم را چه کسی منفجر کرد؟ بوتین لبخند زد. گفت شما! روزنامه‌نگار آمریکایی گفت اما من آن روز سر کار بودم و فرصت چنین کاری را نداشتم. بوتین مشخصاً انگشت اتهام را به سمت سازمان سیا گرفت تا کارلسون از او بپرسد آیا مدرکی هم دارید؟ رئیس‌جمهور روسیه گفت می‌دانید که من وارد جزئیات نمی‌شوم، اما در چنین مواردی همیشه می‌گویند به دنبال کسی باشید که علاقه‌مند است؛ اما در این مورد خاص ما باید به دنبال فردی باشیم که نه‌تنها علاقه‌مند باشد، بلکه باید بتواند این اقدام را در قعر دریای بالتیک انجام دهد، بنابراین جواب مشخص است.

خبرنگار بار دیگر صحبت بوتین را قطع کرد و گفت اما این بزرگ‌ترین اقدام تروریستی صنعتی در تاریخ بود، چرا مستندات خود را به رسانه‌ها ارائه نمی‌کنید که بوتین در پاسخ گفت شکست‌دادن ایالات متحده در جنگ تبلیغاتی بسیار دشوار است، زیرا تمام رسانه‌های جهان و بسیاری از رسانه‌های اروپایی را کنترل می‌کند و این موضوع سبب می‌شود ما فقط به‌سادگی منابع اطلاعاتی خود را افشا کنیم و به هیچ نتیجه‌ای نرسیم.

این لحظه‌ای از گفت‌وگوی دو ساعت و هفت دقیقه‌ای ولادیمیر بوتین با تاکر کارلسون، روزنامه‌نگار سرشناس آمریکایی است؛ مصاحبه‌ای که فقط در صفحه ایکس (توییتر سابق) کارلسون تا این لحظه بیش از ۱۹۰ میلیون بار دیده شده است. حالا بیا باید این گفته بوتین را که شکست‌دادن ایالات متحده در جنگ تبلیغاتی دشوار است، کنار بازتاب گفت‌وگوی او بگذاریم که در چند روز گذشته با واکنش اغلب سیاست‌مداران و رهبران غربی روبه‌رو بود و توجه همه رسانه‌های جهان را به خود جلب کرد. به باور من این مصاحبه بسیار هوشمندانه انجام شد و همچون واکنشتن‌بست معتقد هستم که این مصاحبه به بوتین فرصت داد تا شناسن ترامپ را برای انتخابات ایالات متحده افزایش دهد و جمهوری خواهان را متقاعد کند که کمک به اوکراین را مسدود کنند. این تأثیر را می‌توان در سخنرانی مایکل، سناتور جمهوری خواه نیز مشاهده کرد که دو روز پیش در نطقی که سه ساعت و ۵۶ دقیقه بدون وقفه انجام داد، از پشت تریبون نکره به لایحه کمک به اوکراین و مبالغ نجومی که به‌کی کیف داده شده اعتراض کرد.

اجازه دهید دوباره به مصاحبه بوتین با کارلسون بازگردیم؛ به باور من می‌توان این گفت‌وگو را در سه بخش تقسیم کرد: بخش اول یک بحث مفصل تاریخی که بوتین از سال ۸۲۲ که تاریخ روسیه در نوکوردو شکل می‌گیرد شروع می‌کند، در سال ۸۸۲ به شاهزاده اولگ اشاره می‌کند که از نوگورد به کی‌یف می‌رود و تأکید دارد که کی‌یف با تاریخ روسیه شکل گرفته و اگرچه چندین بار کارلسون تلاش دارد صحبت او را قطع کند اما نهایتاً بحث را به سال ۱۶۵۴ یعنی جنگ روسیه و لهستان می‌کشاند که مطابق توافق صلحی که امضا می‌شود، سرزمین‌های ساحل رود دنیپر از جمله کی‌یف به روسیه می‌رسد و سرزمین‌های سمت راست رود بیه تصرف لهستان درمی‌آید و باز ادامه می‌دهد که زمان کاترین دوم تمام سرزمین‌های او طرف رود به تصرف روسیه درآمد و نهایتاً به اینجا می‌رسد که به اعتقاد او، استالین دولت مصنوعی اوکراین را درست کرد. چند بار کارلسون تلاش می‌کند صحبت او را قطع کند و در واقع بحثی که از ابتدا در نظر داشت را پیش ببرد، اما همان‌طورکه رولینگ استون می‌گوید، بوتین لحن را در طول گفت‌وگو تعیین کرد و توانست بر یکی از برجسته‌ترین چهره‌های رسانه‌ای آمریکا غلبه کند؛ شاید به همین دلیل است که تمایز نیز نوشت که بوتین در حین گفت‌وگو در مواقعی شاد بود و احتمالاً از مصاحبه لذت می‌برد.

در دسته‌بندی مورد نظر من، بخش دوم بوتین تلاش دارد خاطراتی را از دیدارهایش که امر توژ بیان نکرده بگوید، از پیشنهاد به کلینتون برای عضویت در ناتو تا پیشنهاد به بوش برای ایجاد یک سامانه پدافند دفاعی مشترک با آمریکا و اروپا؛ یعنی همان زمانی که کاخ سفید در مقابل تهدید ایران عزم چنین اقدامی را مطرح کرد. او در واقع می‌خواهد بگوید این ما نبودیم که از غرب جدا شدیم، بلکه غرب روسیه را حتی بعد از فروپاشی شوروی به عنوان یک تهدید تعریف کرد و آن را نپذیرفت و در پنج موج ناتو پیشروی کرد و سبب شد روسیه به پاسخ متقابل روی بیاورد.

در بخش سوم اما او بر این موضوع تمرکز می‌کند که تقسیم‌بندی نظام بین‌الملل نشان‌دهنده بیماربودن آن است و آمادگی برای مذاکره را به وضوح مطرح می‌کند. وقتی کارلسون از او می‌پرسد چرا به بایدن زنگ نمی‌زنی، پاسخ می‌دهد خط تماس پس دو کشور برقرار است، اما من زنگ نزتم و التماس کنم که تسلیحات ندهید؟ به باور بوتین آمریکا می‌داند که اگر توافق کند که به اوکراین تسلیحات نفرستد، ظرف چند هفته جنگ متوقف می‌شود. بدیهی است که اشاره به جزئیات و تحلیل این گفت‌وگوی مفصل در مجال ستون این هفته «در حوالی میدان سرخ» نمی‌کنجد، هفته آینده به جزئیات بیشتری اشاره خواهم کرد، و از جمله این پرسش کارلسون که چرا بوتین در دو دهه گذشته این حرف‌ها را نمی‌زد.

<b>مدرك فارغ التحصيلی</b> <b>اینجناب مر ضيه افتخار</b> فرزند احمد به شماره شناسنامه ۸۳۸۶ صادره از تهران و کدملی ۰۰۷۳۳۲۶۴۵۳ در مقطع کاردانی رشته نرم افزار کامپیوتر صادره از آموزشکده فنی و حرفه ای دختران بوشهر با شماره ۴۴۲۱۷۱ به تاریخ ۸۶/۳/۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتباری باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به آموزشکده فنی و حرفه ای دختران بوشهر به نشانی بوشهر،بلوارطالقانی، خیابان رئیس علی دلواری ارسال نماید.	<b>گواهی فقدان مدرک تحصیلی</b> <p>دانشنامه تحصیلی <b>اینجناب امیر حسن نکلو</b> فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۴۶۴ و شماره ملی ۰۰۶۸۴۶۵۷۳۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی مهندسی صنایع صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره ۰۳۰۴۱ ۱۴۸۶۱۵۷۰ مورخ ۸۷/۸/۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضای می شود دانشنامه را به دانشگاه واحد تهران شمال به نشانی تهران- بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق) خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شما ارسال نماید.</p>	<b>مدرك فارغ التحصيلی</b> <b>اینجناب مهدی بر فی تنگدهويه</b> فرزند عباس به شماره شناسنامه ۱۶۲۱۷۴۰۳۴۷۰ صادره از حاجی آباد در مقطع کاردانی بیوسته رشته ساختمان- کارهای عمومی ساختمان صادره از واحد دانشگاهی حاجی آباد با شماره ۱۱۰۱۷۱۴۲۷۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضای می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد حاجی آباد به نشانی هرمزگان، حاجی آباد، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد حاجی آباد ارسال نماید.
<b>برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو پارس XU7P</b> رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۵۰- ۳۱۶ ب ۵۶ و شماره موتور 125K0059916 و شماره شاسی NAANA15E0NK800072 به نام <b>ابو فر</b> <b>مهرابی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	<b>برگ سبز و سند کمپانی خودروهیونداي توسانix35</b> رنگ سفید مدل ۲۰۱۴ به شماره پلاک ۲۲ ه ۳۷۸ ایران ۹۹ و شماره موتور Eu347495 و شماره شاسی Eu92۱098 به نام <b>محمدرضا محمودی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	<b>برگ سبز خودروی سیستم پژو405SLX_TU5</b> مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک انتظامی ۲۴ ص ۴۸۸ ایران ۶۷ به رنگ خاکستری_متالیک و شماره موتور 139B0۱58783 و شماره شاسی NAAM31FE0KK23477۱ به نام <b>خانم سمیره ظاهری مور گانی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشند.
<b>برگ سبز و سند کمپانی خودروتویوتالکسوس</b> رنگ مشکی روغنی مدل ۲۰۱۰ به شماره پلاک ایران ۸۸- ۳۱۷ ل ۸۵ و شماره موتور 2GRJ253993 و شماره شاسی JTJBK1۱A8A2427719 به نام <b>دامون ویل گیجی</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	<b>برگ سبز خودرو پراید ۱۳۲</b> رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۵۵- ۲۴۸ ب ۱۳ و شماره موتور ۲۷۹۰۴۷۱ و شماره شاسی S۱4222880519۱0 به نام <b>ابوالقاسم شاه حسینی</b> مفقود گردیده و از درجی اعتبار ساقط می باشد.	<b>برگ سبز و کارت شناسایی خودروی سیستم پژوتیپ5 PARSTU</b> مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک انتظامی ۸۱ ق ۲۴۶ ایران ۸۴ به رنگ سفید روغنی و شماره موتور167B0۱02598 و شماره شاسی NAAN1۱FE4MK120561 به نام <b>خانم حکیمه عوض پور سیاه جل</b> مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

# روسیه و گاز شمال ایران

**ادامه از صفحه اول**

بی‌توجهی ایران به بازار اروپا بخشی از معادلات واقعی حاکم بر بازار انرژی است که در عمل موجب شده تا بازار بسیار بزرگ اروپا سهمی در خرید گاز از ایران نداشته باشد و از این طریق خسارات مالی فراوانی نصیب کشور شود. ممکن است گفته شود اروپا به دلیل تحریم‌ها علاقه‌مند به گاز ایران نیست؛ درحالی‌که اگر بازار گازی اروپا به یکی از اهداف کشور مبدل می‌شد، برای ترمیم مناسبات با اروپا و آمریکا هم چاره‌اندیشی می‌شد و به این طریق بازار اروپایی گاز فرصت جدیدی برای نوسازی و نیز فروش و کسب درآمد گازی کشور فراهم می‌کرد. موضوع ذخایر انرژی و نفت و گاز دریای مازندران از سده‌ها پیش موجب طمع روسیه به ایران شده است. روسیه پس از شکست ایران در جنگ‌های ایران و روس و اشغال بادکوبه، به استخراج نفت این شهر پرداخت و به‌سرعت بادکوبه به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت جهان بدل شد. براساس این توجه روسیه به نفت شمال ایران جلب شد. کسب امتیاز نفت شمال به مدت ۹۹ سال از سوی آژاکی مددویچ خوشناریا در سال ۱۲۹۴ خورشیدی برابر با ۱۹۱۶ مسیحی یعنی در جنگ نخست جهانی ازجمله شواهد این رویکرد است. هرچند پس از کش‌وفقوس فراوان باری کار آمدن کابینه صمصام‌السلطنه این امتیاز لغو شد. این رویداد سرآغاز مباحث سیاسی گسترده‌ای در آن دوره در کشور شد که مدت‌ها استمرار داشت. البته در عمل وقوع انقلاب سوسیالیستی در اکتبر ۱۹۱۷